ENGIE Brasil Energia S.A., definiu a data para o pagamento dos dividendos intercalares, com 

base nas demonstrações financeiras levantadas em 30 de junho de 2025, conforme segue: 

• Dividendos intercalares relativos ao primeiro semestre de 2025, aprovados na Reunião 

do Conselho de Administração de 7 de agosto de 2025, no valor de R$ 719.184.778,09 

(setecentos e dezenove milhões, cento e oitenta e quatro mil, setecentos e setenta e oito 

reais e nove centavos), correspondentes a R$ 0,88143194897 por ação. Os referidos 

dividendos serão pagos no dia 23 de dezembro de 2025, com base nos dados 

cadastrais existentes no Banco Itaú Unibanco S.A. em 21 de agosto de 2025.  

Florianópolis, 02 de dezembro de 2025.

[...]

Officers of ENGIE Brasil Energia S.A., has defined the date for the payment of the interim 

dividends based on the financial statements raised on June 30, 2025, as follows: 

• Interim dividends for the first half of 2025, approved at the Board of Directors meeting 

held on August 7, 2025, in the amount of R$ 719,184,778.09 (seven hundred and nineteen 

million, one hundred and eighty-four thousand, seven hundred and seventy-eight Brazilian 

reais and nine cents), corresponding to R$ 0.88143194897 per share. The 

aforementioned dividends will be paid on December 23, 2025, according to the 

shareholder records on file at Banco Itaú Unibanco S.A. on August 21, 2025. 

Florianópolis, December 02, 2025.